Champagner

Moet Piccolo Imperial |

Moet Piccolo Rose

Moet Imperial
Moet rose

Moet Chandon,

Moet Chandon Rose

Moet Chandon Ice Imperial |
Moet Chandon Ice Rosé |

Veuve Cliquot Brut |

Ruinart Blanc de Blanc |
Ruinart Rosé¢ |

Dom Pérignon Vintage |
Dom Ruinart Rosé |

Armand de brignac |

0,2 |
0,21

0,375 |
0,375 |

0,735 Fl.
0,73 Fl.
0,735 Fl.
0,735 Fl.

0,735 Fl.

0,735 Fl.
0,735 Fl.

0,735 Fl.
0,735 Fl.

0,735 Fl.

44,00€
49,00€

65,00€
72,50€

130,00€
145,00€
170,00€
180,00€

149,00€

169,00€
189,00€

460,00€
510,00€

560,00€



Prosecco & Co.

Chandon Garden Spritz ] 0,7 SFl. 55,00€

Prosecco Spumante DOC (weif), 0,1l 8,50€
0,7 SFl. 63,00€

Prosecco Rosé¢ | 0,11 8,50€
0,7 SFl. 63,00€

Aperol Spritz | 0,2l 9,40€

Hugo 0,2l 9,40€

Holunderblitensirup, Limette, Minze, Prosecco

Lillet Wild Berry |, 0,2l 9,40€

Lillet, Schweppes Wild Berry

Sarti Spri’rz] 0,21 9,40¢€

Sarti, Prosecco, Soda

Sarti Lemon Spritz, 0,2l 9,40€

Sarti, Prosecco, Schweppes bitter Lemon

Campari Spritz, 0,2l 9,40€

Campari, Prosecco, Soda

DEJA-VU Spri’rzI 0,2l 9,40€

Déja-vu, Prosecco, Soda

Limoncello Spritz, 0,2l 9,40€

Limoncello, Prosecco, Soda

Portwein Ramos Pinto Scl 8,90€

Mamico Vermouth Scl 8,50€

(Bianco / Rosso / Dry)

Sherry Sandeman Scl 9,00€

(Trocken/ Medium)



Longdrinks

mit 4cl Spirituose

Cuba Libre |

Havana 3J. Colq, Limette

Cuba Libre Especial | |,
Havana 7J. Cola, Limette

Moskow Mule | |
Three Sixty Vodka, Schweppes Ginger beer,
Limetten, Gurkenscheiben

London Mule | |,
Bulldog Gin, Schweppes Ginger Beer, Limetten,
Gurkenscheiben

Three Sixty Vodka Red Bull
Three Sixty Vodka Lemon / Cola

1,11

1,11

Jim Beam Cola / Gingzrm

Jack Daniel’s Cola/ Berry / Gingzr,,II

Campari, Schweppes Tonic Water ./ Soda

BenRiach Cola |,

Licor 43 Cuarenta y Tres mit Milch
(Spanisches Nationalgetrénk)

Woodford Ginger
Woodford Reserve, Schweppes Ginger Ale

Slane Ginger
Slane Whiskey, Schweppes Ginger Ale

9,90€

13,50€

12,90€

12,90€

11,50€
9,90€
9,50€
10,50€
9,90€
11,90€
9,90€

10,50€

10,50€



Der Gin des Lebens

Long Horn Dry Gin Leipzig 12,50€
Harmonische Wacholderwirze mit auserlesenen
Botanicals, Lindenblitennote, Minze

Bulldog Gin England 12,90€
ein komplexer Gin, sanfte Wacholdernote, 12 Botanicals aus 8 Landern
Berliner Brandstifter Berlin 12,90€
Anklange von Hollunderbliten, Malvenbliten und Waldmeister

Gin Sul Hamburg 15,90€

weich und trocken, Aromen von Zitrone

Monkey 47 Dry Gin Schwarzwald 14,50€

zu den Wacholder- und Zitrusaromen gesellen sich siBe
und blumige Noten

Malfy Gin Con Limone Italien 13,90€

italienische Wacholderbeeren, Amalfizitronen,
Koriander, Cassiarinde

Malfy Gin Con Arancia ltalien 13,90€

italienische Wacholderbeeren, Blutorangenschalen,
Angelikawurzel

Gin Mare Spanien 13,90€
Aromen von Wacholder, Koriander, Thymian, Rosmarin, Basilikum
Bayside Full Moon Gin ltalien 15,50€

mit Meersalz verfeinert, mehrfach destiliert und hochwertigen Botanicals

Wahlweise erhalten Sie zu lhrem Gin:
Scweppes Tonic Water, Thomas Henry

oder Fever Tree Mediterranean Tonic



Der Gin des Lebens

Bombay Sapphire Gin England

Aromen von Wacholderbeeren, Zitrusfrichten, Pfeffer und Gewirze

Whitley Neill Rhubarb & Ginger Gin England

herbe knackige Rhabarbernote, warmender Ingwerextrakt

Whitley Neill Lemongras & Ginger Gin England

exotische Krduter und Gewirze, duftend zitrischer Geschmack

Whitley Neill Blood Orange Gin England

helle und pikante Aromen von sizillianischer Blutorange

MOM Gin Love England

suB gereifte beeren mit einem Hauch von Zitrus

Hendricks Dry Gin Schottland

erfrischend und charaktervoll mit subtilen Geschmacksnoten

The Botanist Islay Dry Gin Schottland
Noten von Kiefernharz, Wacholderbeeren,
Eukalyptus, Lakritze und Ingwer

Nikka Coffey Gin Japan

Wacholder, Zitrone, Rosa Pfeffer, Orangenbliten, Salbei

Roku Gin Japan

Griner Tee, Kirschblite, Sanshopfeffer und Yuzuschale

Gin Gold Spanien

sehr weich und frisch mit Geschmack nach Mandarinen

Wahlweise erhalten Sie zu lhrem Gin:
Schweppes Tonic Water, Thomas Henry

oder Fever Tree Mediterranean Tonic

10,90€

12,90€

12,90€

12,90€

13,50€

13,90€

13,90€

13,90€

13,90€

14,50€



Cocktails

Old Fashioned,

Woodford Reserve, Angostura bitter, Zucker
Caipirinha

Pitu Cachaca, Limette, Rohrzucker
Lynchburg Lemonade |

Triple Sec, Jack Daniel’s, Schweppes Easy Lemon,
Zitronensaft

Whiskey Sour
Gentleman Jack, Rohrzucker, Limettensaft, Orangensaft

Cosmopolitan ,
Three Sixty Vodka, Cointreau, Cranberrynektar

Mojito
Havana Club 3 y, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda

Sex on the Beach, .
Three Sixty Vodka, Peachtree, Ananassaft,

Cranberrynektar, Zitronensaft

Planters PunchI'2

3 versch. Sorten Rum, Orangen- Zitronensaft, Grenadine

Mai Tcni]'2

13,00€

13,00€

13,00€

13,00€

14,00€

14,00€

14,00€

15,00€

17,50€

Havana 3 y, Myers’s Rum, Ron Botucal, Orangensaft, Mandelsirup

Long Island Ice Tea , |,
Larios Gin, Havana Club 3 y, Orendain reposado,

Three Sixty Vodka, Triple Sec, Zitronensaft, Cola

17,50€



Alkoholfrei GenieBen

Aperitif

Crodino Spritz 9,90€

Crodino, Soda, Orangenscheibe

Cocktails

lpanema 11,00€

Schweppes Ginger Beer, Limette, Rohrzucker

lpanema Spezial 11,00€

Grapefruit Nektar, Limette, Orange, Minze, Rohrzucker, Erdbeermark

Moscito, , ,, 11,00€

Schweppes Tonic Water, Minze, Limette

Wein

RIESLING DER OHNE - ALKOHOLFREI

Rieslingtypische Aromen von Zitrus, Hqunder und Apfel.

Angenehme Spritzigkeit, feine Struktur und als alkoholfreier Wein

eine ausgezeichnete Alternative. Gl.0,21 9,50 €
FI. 36,00 €

Gin

Tonka Gin Tonic 13,50€

Die 23 Botanicals sorgen fur einen unverwechselbaren Geschmack.

Zentral ist auch hier die Tonkabohne. Der vanilledhnliche Geschmack bettet
sich optimal in die zarten Ankldnge von herber Bittermandel und wirzigen
Heublumen.



Spirituosen

Whisky - Scotch Blended

Ballantines

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Chivas Regal

Whiskey - Irish

Slane
Jameson

Whisky - Malt

Glenmorangie 10 Jahre- Highlands
Oban 14 Jahre- Western Highlands
BenRiach

Glendronach 12 Jahre

Lagavulin 16 Jahre - Islay
Laphroaig Islay

Ardbeg Islay
Monkey Shoulder

American & Bourbon

Jim Beam
Jack Daniel’s Old No. 7
Woodford Reserve

Japan

2cl

5,00€
5,00€
6,50€
6,50€

5,00€
3,950€

6,50€
10,00€
8,00€
/,00€
14,50€
10,40€

8,00€
/,90€

3,50€
4,50€
5,90€



Toki

Spirituosen 2cl

7,00€
Brandy & Cognac 8,00€
Cardenal Mendoza 23,50€
Hennessy VSOP
Hennessy XO

4,50€
Aquavit 5,006
Linie Aquavit
JubilGumsaquavit

3,50€
Kr&auter 3.50€
Averna 3,50€
Ramazzotti 3,50€
Ramazzotti Rosato 3,50€
Jagermeister, 3,50€
Becherovka
Fernet Branca

4,00€
Likdre 4,50€
Baileys, 4,00€
Frangelico 4,50€
Cointreau 4,00€
Grand Marnier 1882
Southern Comfort 4:OO€

Leipziger Allasch
Berliner Luft
Limoncello

3,90€

4c|

14,00€
16,00€
47,00€

9,00€
10,00€

/,00€
/,00€
/,00€
/,00€
/,00€
/,00€

8,00€
9,00€
8,00€
9,00€
8,00€

9,00€
8,00€
8,00€



Spirituosen

Rum 2cl 4cl
Havana Club 3 Jahre 4,00€ 8,00€
Havana Club 7 Jahre 5,00€ 10,00€
Matusalem Gran Reserva 15 Jahre 6,00€ 12,00€
Appleton Estate 6,00€ 12,00€
Pyrat XO Reserve 6,50€ 13,00€
Botucal Reserva Exclusiva /,00€ 14,00€
Ron Zacapa 23 Jahre 7,50€ 15,00€
Don Papa 7,50€ 15,00€
Edelbréande

Pascal Pflaumenbrand, 4,50€ 9,00€
Scheibel Premium Pflimle, 35,20€ 10,40€
Scheibel Mirabelle, 5,40€ 10,80€
Scheibel Uilliams Birne, /,40€ 14,80€
Schladerer birne 6,00€ 12,00€
Schladerer alter Apfel / Kirsche, /,00€ 14,00€
Calvados, 6,00€ 12,00€
Vieille Prune, 7,40€ 14,80€
Wodka

Three Sixty Vodka 3,50€ /,00€
Absolut 4,00€ 8,00€
Grey Goose 7,50€ 15,00€
Belvedere 8,00€ 16,00€
Tequila

Orendain Extra Reposado 3,50€ /,00€



Orendain blanco

3,50€

Alkoholfreie Getrénke

Morelli (Ital. Edelwasser) Sparkling
Morelli (Ital. Edelwasser) Nature

Red Bull | |, / Sugarfree
Red Edition (Watermelon)

Coca-Cola, ,, Coca-Cola Zero

Fanta ,, Sprite,

1,7, 11

Eistee Pﬁrsischz5

Schweppes Indian Tonic Water ,
Schweppes American Ginger Ale,
Schweppes Ginger beer ,
Schweppes Original Bitter Lemon ,
Schweppes Original wild Berry,

Sdafte und Nektare
Apfel, Orange, Banane, Mango,

Grapefruit, Maracuja, Kirsch, Cranberry,

Rhabarber, Ananas, Johannisbeere

Saftschorle

0,23l
4,10€
4,10€

3,90€
3,90€

0,2
3,80€

3,50€

0,2l
0,2l
0,2
0,2
0,2

0,2l
3,90€

3,50€

/,00€

0,73l
9,90€
9,90€

0,4l
/,90€

6,50€

4,50€
4,50€
4,50€
4,50€
4,50€

0,4l
/,80€

/,00€



Biere vom Fass 0,2l
Spaten Hell,, 3,90€
Bitburger,, 3,90€

Flaschenbier

Paulaner Hefe:, | ,. 0,3l
na’rur’rrub/dunkzl/alkoholfrzl

K&stritzer Schwarzbier ,, 0,33l
Beck's Blue,, 0,33l

HeiBe K&stlichkeiten

Cafe Crema,,

Espresso,,

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato,,
Cappuccino |

Latte Mocchlo’ro

Grober M|Ichkoffzz

Heibe Schokolade m|’r Milchschaum,
Cafe Baileys mit Milchschaum, |, ¢
Teespezialitdten verschiedene Sorten
Frischer Pfefferminztee

Frischer Ingwertee

0,4l

6,30€
6,30€

6,90€

5,90€
5,90€

4,00€
4,00€
6,90€
4,50€
5,90€
6,50€
/,00€
/,90€
10,90€
Je 6,50€
6,90€

6,90€



Weinschorle 021 7,50 €

0,41 14,50 €
Landerer First Hauswein, 0,21 8,90 €
weib - WeiBburgunder QBA - Baden FI. 33,50 €

rosé¢ - Saignee QBA - Baden

Deutschland (weiB)

Riesling QbA - trocken,
Weingut Rosch - Mosel

frisch, mineralisch, mit ausgepréagten Fruchtaromen
Gl.O,21 9,50 €
FI. 36,00 €

Goldriesling QbA - trocken,
Weingut Proschwitz -Sachsen
leicht und spritzig mit Nuancen von Zitrusfrichten,
feines Saurespiel
Gl.O,21 13,50 €
FI. 53,00 €

Grauburgunder QbA - trocken,
Weingut Proschwitz - Sachsen
wirzig mild, mit einer angenehmen prasenten Séure
fein strukturiert, gute Balance
Gl.O,21 13,50 €
FI. 53,00 €

Scheurebe QBA - halbtrocken,
Weingut Lergenmiller - Pfalz
fruchtiges Bukett von Johannisbeeren, Maracuija,
angenehmes SAurespiel und eine fruchtige Sube
Gl.0,21 9,50 €
FI. 36,00 €



Cuvée Blanc Bio - trocken,

Weingut Klumpp - RieBling - S. Bl. Scheurebe

ZitrusfrUchte, Pfirsich, griner Apfel, Litschi,

Stachelbeere GlLo2l 11,50 €

FIl. 43,50 €

Grauburgunder QBA Bio - trocken,

Weingut Klumpp

erfrischend seidig, elegant, gelbe Birne,

Quittengelee Gl.O,21 11,90 €
FI. 45,00 €

ltalien (weib)

Prestige Lugana DOP,
Ca Maiol - Lombardei )
klare |dentitat, Noten von grinen Apfeln und Limette
dezente Thymiannuancen
Gl.Oo,21 12,90 €
FI. 49,00 €

Chardonnay IGT Tamaresca Puglia-Antinori,
lebhaft frisch, Duft nach Apfeln und Zitrus,
ausgewogene Saure mit zart fruchtigem Nachhall
Gl.o,21 11,50 €
FI. 43,50 €

Trebbiano di Lugana,
Ca dei Frati-Lombardei
zarte Honigtdne umspielen ihren Gaumen, ausbalanciert
Gl.o,21 12,50 €
FI. 47,00 €



Neuseeland (weiB)

Sauvignon bBlanc,
Villa Maria Marlborough
blumig-duftig, exotisch mit herrlicher Frische und Saure,
mit einer dezenten Mineralitat
Glo,21 11,90 €
FIl. 45,00 €

Frankreich (weiB)

Fleur de d"Artagnan,
Colombard, Ugni Blanc - Gascogne
weiche Zitrusfruchtaromen mit feinem Blutenduft
abgerundet mit ausgepragter Séure
Gl.0,2I 9,50 €
FI. 36,00 €

Spanien (weib)

Baron de Ley white,
Viura und Verdejo - Rioja
zartes Zusammenspiel von S&ure und Frucht
vielschichtige Aromen
Gl.0, 21 10,50 €
FI. 39,90 €



Deutschland (rot)

Blaver Zweigelt QbA -trocken,
Weingut Pawis - Saale Unstrut, viel Wirze,
Bukett nach dunkler Schokolade, vielschichtig
Glo,21 11,90 €
FIl. 45,00 €

Sudafrika (rot)

MAN Pinotage,
MAN - Stellenbosch
geschmacksintensiv, rubinrote Farbe, Aromen nach dunkler
Schokolade und gerdsteten Kaffeebohnen
Glo,21 9,90 €
FI. 37,90 €

Spanien (rot)

Baron de Ley Reserva,
Rioja - Tempranillo
fruchtig ausgewogen, mit angenehmer Kirschnote,
kommt erst nach 20 Monate im Fass
und 2 Jahre in der Flasche auf den Markt
Gl.o,21 13,50 €
FI. 53,00 €

Frankreich (rot)

Syrah & Cabernet Reserve Special,
Herritage 118 - Sudfrankreich
intensive Aromen von Blaubeeren und Cassis,
sanfte Balance am Gaumen
Gl.0,21 10,50 €
Fl. 39,50 €



ltalien (rot)

Villa Antinori IGT,

Antinori - Toskana

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot und Syrah,

Duft nach gereiften Beeren und Holz, typische Eleganz

GlO,21 14,50 €

Fl. 56,50 €

Primitivo IGT,

Antinori Tormaresca- Apulien

Aromen von Kirschen Waldbeeren, Pfeffer Lakritz,

Krautern und Veilchen, saftig, samtig-elegant,

sUffig mit langem Nachhall Gl.0, 21 10,90 €
FI. 39,90 €

Ros¢wein

Santa Digna Cabernet Sauvignon rose,
M. Torres - Chile
kr&ftiger Geschmack von Pflaumen und Erdbeeren
ausgewogen mit rassiger Séure
Gl.0,2I 9,50 €
FI. 36,00 €

sJose” QbA Spéatburgunder und Cabernet Sauvignon,
Weingut Rings - Rheinpfalz
kUhle Nase nach roten und reifen Frichten
feinsaftig, exotisch verspielt
Gl.o,21 10,50 €
FI. 39,90 €

Rosa dei Frati (Italien)
Ca dei Frati - Lombardei - Sangiovese - barbera
leichte, fruchtige und siffige Geschmacksnuancen
Gl.o,21 13,50 €
FI. 53,00 €



Geschlossene Weine

Andere Weine auBerhalb der Karte,
groBe Gewdchse und Jahrgange,
erfragen Sie bitte bei unserem Personal.

Rotwein (Italien)

Brunello di Montalcino DOCG,

Casale del Bosco - Toskana

2 Jahre im Fass gelagert, kommt S Jahre nach der Lese
in den Handel, Difte nach Veilchen und Vanille,

eindrucksvolles Potential
FI. 99,00 €

Ronchedone,
Ca dei Frati - Lombardei - Marrzemino - Sangiovese

Aromen von Himbeeren und Cassis, feines S@urespiel
FIl. 64,00 €

Promis Ca Marcanda,
Angelo Gaja - Toskana - Merlot - Syrah - Sangiovese

sehr saftig und zugdénglich, angenehme Gerbstoffe
FIl. 99,00 €



Sito Moresco,
Angelo Gaja - Piemont - Cabernet Sauvignon - Merlot
deutliches beerenaroma mit kréftigen Finale

FI. 139,00 €

Pintia DO,

Vega Sicilia - Toro

Bouquet mit kdstlichen Aromen von dunklen Waldbeeren,
am Gaumen sehr préasent, ein Wein mit endloser Lange

FI. 149,00 €
Tignanello IGT,
Antinori - Toskana
intensive Frucht und komplex im Bouquet
optimale Struktur, sanfte Tannine
FI. 230,00 €

Rotwein (Frankreich)

Chateauneuf-du-Pape Telegramme (Frankreich),
Famille Brunier - Cotes du Rhone Fruchtige Noten von
Johannisbeere und Kirschen, kraftvolles Finale

FIl. 120,00 €

Mit unseren Gutschein k&dnnen Sie lhren Lieben, Freunden
oder Geschaftspartnern ein paar besonders genussvolle
Stunden bei uns schenken.

Fragen Sie unser freundliches Servicepersonal.
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Legende fir Zusatzstoffe und Allergene

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit NitritpSkelsalz

mit Phosphat

mit Geschmacksverstarker
mit Antioxidationsmittel
mit SUBungsmittel

enthalt Phenylalaninquelle
geschwefelt

geschwarzt

koffeinhaltig

chininhaltig

gentechnisch verandert

enthalt Weizen

enthalt Roggen

enthalt Gerste

enthalt Krebstiere

enthalt Ei / Eibestandteile
enthalt Fisch / Fischerzeugnisse
enthalt ErdnUsse

enthalt Soja

enthalt Milch / Milchgegenstédnde
enthalt Schalenfrichte

enthalt Sellerie

enthalt Senf

enthalt Sesam

enthalt Schwefeldioxid / Sulfite
enthalt Lupinen

enthalt Weichtiere



